CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 77/2023 - Página 1

REQUERIMENTO 0077/2023

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ao Sr. Prefeito para que junto ao setor competente
providencie a implantação de lajotas no corredor que fica ao lado da Escola Em Prof.ª Hilda
Frida Ghering Geminiani, Rodovia Mario Covas, Nº 5851, Bairro de Cima.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por munícipes do Bairro reivindicando tais melhorias, a referida
obra de lajotamento. A Execução de passagem de 2 m de largura entre a unidade escolar e a
igreja para o uso da comunidade da quadra no final de semana.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 17 de fevereiro de 2023.

PRETO VASCO

VEREADOR - PDT